NOVA PARTICIPAÇÕES – FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES
MULTIESTRATÉGIA

CNPJ 11.283.444/0001-06

ADMINISTRADO POR

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE COTISTAS

REALIZADA EM 29 DE AGOSTO DE 2022

DATA, HORA E LOCAL: Realizada aos vinte e nove dias do mês de agosto de 2022, às

16:00hs, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na sede social da BR- CAPITAL

DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., sociedade

devidamente autorizada pela Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) a administrar

fundos de investimento e gerir carteiras de valores mobiliários, inscrita no CNPJ sob

n.º 44.077.014/0001-89, na qualidade de instituição administradora (“Administradora”)

do NOVA PARTICIPAÇÕES - FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES

MULTIESTRATÉGIA (“Fundo”).

CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Dispensada a convocação em virtude da presença dos

cotistas representando, nesta data, a totalidade das cotas do Fundo (“Cotistas”), conforme

assinatura aposta na Lista de Presença de Cotistas do Fundo, em conformidade com o

disposto no artigo 26, §1º, da Instrução CVM nº 578, de 30 de agosto de 2016, conforme

alterada, bem como a presença dos representantes legais do ADMINISTRADOR e do

GESTOR DO FUNDO.

COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente: Sr. Yoshiaki Fujimori; e Secretário: Sr. Adjair da

Cunha dos Santos.

ORDEM DO DIA

Deliberar sobre a autorização para a Administradora, em nome do Fundo a assumir a

obrigação de converter em aporte de recursos próprios na Companhia Alvo SÃO ROQUE

ENERGETICA S.A. R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) por meio de aumento de

capital da mesma em moeda corrente, mediante a emissão de novas ações ordinárias

nominativas, sem valor nominal.

DELIBERAÇÕES

Abertos os trabalhos e prestados os esclarecimentos necessários os Cotistas presentes,

por unanimidade de votos e sem quaisquer  ressalvas, aprovaram o investimento total de

R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) na Companhia Alvo SÃO ROQUE ENERGÉTICA

S.A., mediante emissão de 10.000.000,00 (dez milhões) de novas ações ordinárias, sem

valor nominal.

Por fim, resta ainda autorizada a Administradora a firmar todo e qualquer documento

necessário e suficiente para implementar o fechamento da operação indicada acima.

Oferecida a palavra aos presentes, ninguém se manifestou.

ENCERRAMENTO:

Lavrada, lida e achada conforme, foi esta ata assinada por todos os presentes.

NOVA PARTICIPAÇÕES – FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES
MULTIESTRATÉGIA

Mesa:

Presidente: Yoshiki Fujimori Secretário: Adjair da Cunha dos Santos

BR-CAPITAL DTVM S.A.

Administrador

ID GESTORA DE RECURSOS LTDA.

Gestor

LISTA DE PRESENÇA DA ASSEMBLEIA GERAL DE COTISTAS DO NOVA

PARTICIPAÇÕES - FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES
MULTIESTRATÉGIA, INSCRITO NO CNPJ nº 11.283.444/0001-06, REALIZADA

EM 29 DE AGOSTO DE 2022

COTISTA

ASSINATURA

NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E

PROJETOS S.A.

NOVA PARTICIPAÇÕES FUNDO DE

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS

DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO

CRÉDITO PRIVADO

NOVAPAR S.A.

		2022-08-29T16:54:10-0300
	ADJAIR DA CUNHA DOS SANTOS:32611316830

		2022-08-29T16:54:32-0300
	ADJAIR DA CUNHA DOS SANTOS:32611316830

		2022-09-20T16:16:38-0300
	YOSHIAKI FUJIMORI:00271130865

		2022-09-20T16:17:24-0300
	YOSHIAKI FUJIMORI:00271130865

		2022-09-20T16:18:07-0300
	YOSHIAKI FUJIMORI:00271130865

		2022-10-26T16:22:55-0300
	FERNANDO DA SILVA SCHMIDT:03699401995

		2022-10-27T11:31:24-0300
	CARLOS ORLANDELLI LOPES:00798613858

		2022-10-27T11:32:22-0300
	CARLOS ORLANDELLI LOPES:00798613858

		2022-10-27T13:36:17-0300
	JOSE ROBERTO GIANCOLI FILHO:18403944802